
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 134 del 27/10/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 CONSORZIO BONIFICA MONTANA DEL GARGANO FOGGIA
 
Avviso di aggiudicazione licitazioni private semplificate.
 
 
1) Lavori di razionalizzazione degli impianti di irrigazione nelle piane di Varano del Comprensorio di
Bonifica del Gargano, mediante l'utilizzazione delle risorse idriche sotterranee già disponibili, con
l'attrezzamento dei pozzi trivellati in territorio del Comune di Cagnano Varano, Carpino e Ischitella.
 Importo a base di gara: Euro 984.384,02 comprensivi di oneri di sicurezza per Euro 45.086,29.
 Criterio di aggiudicazione: massimo ribasso sull'importo delle opere a corpo a base di gara. Procedura
di aggiudicazione: licitazione privata ai sensi dell'art. 21, comma I° della L. 109/94 s.m.i., del D.P.R. n.
554/99 e dell'art. 17 ter L.R. n. 16 del 25/10/04.
 Imprese invitate: n. 30
 Offerte ricevute: 22
 Espletamento gara: 19/07/05.
 Impresa aggiudicataria: A.T.I. De Carlo Francesco e C.M.I. Costruzioni S.r.l. con sede Via S.Antonio, 5
Casapesenna (CE) con il ribasso offerto del 17,581%.
 
2) Lavori di manutenzione del torrente Varcaro, in territorio del Comune di Monte Sant'Angelo ai fini del
ripristino e del miglioramento della sua funzionalità idraulica. Importo a base di gara: Euro 269.135,00
comprensivi di oneri di sicurezza per Euro 4.215,00 Criterio di aggiudicazione: massimo ribasso
sull'importo delle opere a misura a base di gara. Procedura di aggiudicazione: licitazione privata ai sensi
dell'art. 21, comma I° della L. 109/94 s.m.i. del D.P.R. n. 554/99 e dell'art. 17 ter L.R. n. 16 del 25/10/04.
 
 Imprese invitate: n. 15
 Offerte ricevute: 9
 Espletamento gara: 19/07/05.
 Impresa aggiudicataria: l'Impresa TRA.MO.TER. appalti s.r.l. con sede in Montaquila (IS) alla S.S. 158
Km.36+300 Fraz. Masseria La Corte con il ribasso offerto del 5,65%.
 
3) Lavori di manutenzione straordinaria idraulica della rete scolante e delle opere complementari ai
polder di Muschiaturo e Molinella in territorio dei Comuni di Ischitella e di Vieste.
 Importo a base di gara: Euro 129.765,67 comprensivi di oneri di sicurezza per Euro 4.000,00.
 Criterio di aggiudicazione: massimo ribasso sull'importo delle opere a corpo a base di gara.
 Procedura di aggiudicazione: licitazione privata ai sensi dell'art. 21, comma I° della L. 109/94 s.m.i., del
D.P.R. n. 554/99 e dell'art. 17 ter L.R. n. 16 del 25/10/04.
 Imprese invitate: n. 30

1



 Offerte ricevute: 17
 Espletamento gara: 19/07/05.
 Impresa aggiudicataria: Impresa Rotice Antonio & C. S.a.s. con sede in Manfredonia (FG) alla SS. 89
Km. 170+650 con il ribasso offerto del 15,25%.
 
4) Lavori di manutenzione dei canali Scalzacalzati e Costa dell'Arena in territorio del Comune di
Sannicandro Garganico, ai fini del ripristino e del miglioramento della loro funzionalità idraulica.
 Importo a base di gara: Euro 99.500,00 comprensivi di oneri di sicurezza per Euro 2.670,00
 Criterio di aggiudicazione: massimo ribasso sull'importo delle opere a misura a base di gara.
 Procedura di aggiudicazione: licitazione privata ai sensi dell'art. 21, comma I° della L. 109/94 s.m.i. del
D.P.R. n. 554/99 e dell'art. 17 ter L.R. n. 16 del 25/10/04.
 Imprese invitate: n. 30
 Offerte ricevute: 14.
 Espletamento gara: 26/09/05.
 Impresa aggiudicataria: l'Impresa Florio Costruzioni S.r.l., con sede in Foggia (FG) alla Piazza U.
Giordano n. 72 con il ribasso offerto del 19,21%.
 
5) Lavori di manutenzione del canale Calena nel tratto a valle della SS. 89 Garganica, in territorio dà
Comune di Peschici, ai fini del ripristino e del miglioramento della sua funzionalità idraulica. Importo a
base di gara: Euro 130.608,00 comprensivi di oneri di sicurezza per Euro 2.048,00
 Criterio di aggiudicazione: massimo ribasso sull'importo delle opere a misura a base di gara. Procedura
di aggiudicazione: licitazione privata ai sensi dell'art. 21, comma I° della L. 109/94 s.m.i. del D.P.R. n.
554/99 e dell'art. 17 ter L.R. n. 16 del 25/10/04.
 Imprese invitate: n. 30
 Offerte ricevute: 20.
 Escluse 2.
 Espletamento gara: 26/09/05. Impresa aggiudicataria: l'Impresa F.lli Di Carlo S.r.l. con sede in Lucera
(FG) alla Via Bucci n. 9 con il ribasso offerto del 16,55%.
 
Data, lì 17 ottobre 2005
 
Il Presidente
Sabina Claudia Janner
 
_________________________

2


